江津府办〔2020〕11号
重庆市江津区人民政府办公室关于

印发江津区2020年房地产展示交易会暨

土地推介会总体工作方案的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：

《江津区2020年房地产展示交易会暨土地推介会总体工作方案》已经区委第146次常委会、区政府第96次常务会审议通过，现印发给你们，请按照职责分工，认真组织实施，确保展会圆满成功。

重庆市江津区人民政府办公室

2020年4月30日

江津区2020年房地产展示交易会暨

土地推介会总体工作方案

为持续贯彻中央坚持“房子是用来住的，不是用来炒的”要求，认真落实国家及市委市政府关于统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作部署会议精神，落实“稳地价、稳房价、稳预期”的管理调控机制，助力江津区当好融入主城的先行区、渝西发展的领头羊、川渝合作的排头兵，吸引市内外实力雄厚、管理先进企业进驻江津，积极支持刚需和改善性购房需求，有效稳定房地产市场预期，支持房地产企业共渡难关，稳步推进我区房地产市场健康发展。举办江津区2020年房地产展示交易会暨土地推介会，特制定本方案。

一、基本情况

展会名称：江津区2020年房地产展示交易会暨土地推介会

举办时间：2020年4月30日至2020年5月31日

集中展示：2020年4月30日至5月5日（6天）

开 幕 式：2020年4月30日14﹕00－14﹕10（星期四）

撤展时间：2020年5月5日17﹕00－24﹕00

展会地点：滨江新城江津市民广场

二、展会方式

（一）房地产展示交易会。采取线上线下相结合的方式。线下设置实体展场进行现场布展集中展示；线上利用“互联网+”通过PC端、移动端等多设备平台实行“线上展示、线下交易”的选房购房模式。

（二）土地推介会。房交会期间，举办土地推介会。邀请区内外房地产开发企业参加集中招商推介会。

三、活动主题

“山清水秀美丽江津·生态宜居滨江之城”

四、组织目标

（一）支持房地产开发企业共渡难关，共同推动我区房地产市场平稳健康发展；

（二）展示我区城市品质提升成果，搭建购房平台，引导合理购房消费；

（三）提供相互交流、借鉴平台，提升房地产品质，充分展示我区房地产行业水平及城镇化建设成果；

（四）宣传推介区内地块，促进招商引资。

五、举办单位

主办单位：江津区人民政府

承办单位：区建筑与房地产开发协会

协办单位：区委宣传部、区住房城乡建委、江津区规划自然资源局、江津区市场监管局。

六、展会内容

（一）区内商品房及二手房展示及交易；

（二）区内旅游地产项目展示及交易；

（三）区内房地产经纪机构咨询服务；

（四）区内地块展示。

七、参展企业报名

区内经营稳健，综合实力强，社会知名度、美誉度、信誉度高的优质房地产开发企业和房地产经纪机构。入围方式：

（一）房地产开发企业填写报送《江津区2020年房地产展示交易会参展申请表》，主要申报内容：项目名称，参展业态（住宅、商业、车位），参展住宅（或商业、车位）套数、面积、备案均价，申报折扣幅度等。房地产经纪机构主要申报内容：机构名称，在津分支机构个数及从业人员数量，代理新建楼盘（开发企业、楼盘名称）、代理二手房源（已代理未交易）数量、主要集中地区（小区）、居间服务费用收取标准等。

（二）由区住房城乡建委牵头，组织江津区规划自然资源局（区不动产登记中心）、江津区市场监管局、区公安局、区信访办等部门开展联合会审，确定企业入围资格。

（三）入围企业按要求缴纳参展相关费用，自愿确定参展，参展企业展厅搭建方案须报组委会审查确定。

八、优惠政策

（一）商品房。惠民政策享受期限：即开发企业与购房人在“重庆市不动产登记系统”中网签《重庆市商品房买卖合同》或现房签订《购房合同》生成时间为2020年4月30日－2020年5月31日，可享受以下补贴，契税补贴均采取先征后补的方式，购房补贴采取直补的方式。

1．非住宅类。

（1）契税补贴。个人购买商业用房、办公用房的，均按缴纳契税总额的50%给予补贴；个人购买车库、车位的，均按缴纳契税总额的100%给予补贴；

（2）免缴不动产登记费。凡购买商业用房、办公用房、车库车位的，办理不动产登记时，免缴不动产登记费（550元/件）。

2．住宅类。

（1）商品住房契税补贴。购买商品住房的个人按缴纳契税的50%进行补贴。

（2）免缴不动产登记费。凡购买商品住房的，办理不动产登记时，免缴不动产登记费（80元/件）。

（二）二手房。惠民政策享受期限：购房人购买2010年1月1日前的二手住宅房源（以产权证记载时间为准）并签订《二手房屋买卖合同》时间为2020年4月30日－2020年5月31日，可享受以下补贴，契税补贴采取先征后补的方式。

1．契税补贴。个人购买2010年1月1日前区内二手住宅的，按缴纳契税总额的50%给予补贴；

2．免缴不动产登记费。凡个人购买2010年1月1日前区内二手住宅，办理不动产登记时，免缴不动产登记费（80元/件）。

（三）对防疫医务人员购房补贴。

惠民政策享受期限：即开发企业与购房人在“重庆市不动产登记系统”中网签《重庆市商品房买卖合同》或现房签订《购房合同》生成时间为2020年4月30日－2020年5月31日，可享受以下补贴，购房补贴采取直补的方式。

对全国各地援鄂一线的医生、护士，购置我区商品住房、商铺、车位（不含二手住房、商铺、车位）的，除享受其他购房惠民政策外，区财政再给予200元/平方米的购房奖励。

（四）对参展房地产开发企业优先执行鼓励政策。

1．调整项目资本金监管比例。参加房交会的企业，应存入项目资本金金额大于300万元的，可分期存入，首期存入金额不少于300万元，缓存期限为6个月；已监管项目资本金的房地产开发企业，资金周转确有困难、工程建设进度未达到申请使用节点要求的，可提前一个节点使用项目资本金。

2．调整预售资金监管政策。参加房交会的企业，房地产开发项目申请办理核定或调整预售资金监管比例的，可提前一个节点核定监管比例；申请提前使用商品房预售监管资金用于支付工程款和农民工工资的，暂停执行“开发企业拥有无债权债务纠纷的等值固定资产为提前使用监管资金提供担保”的规定。

信用良好的参展企业在本次政策调整之前，已经出件的核定或调整的监管项目，仍可再次申请享受本次支持政策。

3．放宽折扣幅度。参展房地产开发企业在本届房交会举办期间推出的商品住房项目实际网签价格可在备案的一户一价的基础上适当放宽折扣优惠。

（五）政策执行方式。

由区财政局商区住房城乡建委、区卫生健康委制定相关实施细则。

九、专项活动

（一）房交会开幕式。

本届房交会开幕当天，组织区内外各大媒体、企业代表、各部门、平台、镇街代表举行开幕式活动。

（二）土地推介会暨行业调研座谈会。

本届房交会开幕当天，组织区内外房地产开发企业、建筑企业以及新闻媒体召开江津区土地推介会暨房地产与建筑行业调研座谈会，促进行业交流发展。

（三）互动抽奖活动。

为提高群众购房热情，支持我区商贸业发展，提升本届房交会知晓率和影响力，由组委会列支10万元作为抽奖经费，奖品采取消费券形式发放，组委会办公室具体制定抽奖方案并实施。

十、工作机构职责

2020年房交会设置组委会办公室及七个工作组，办公室设在区住房城乡建委，作为房交会的具体工作机构，负责房交会各项具体工作的组织实施。

（一）办公室。

主要职责：负责策划、制定并组织实施房交会总体方案和开幕式等各项重大活动方案；负责对参展企业和参展项目进行审查监管；负责区内各相关部门、参展商之间的联系、协调；负责印发房交会相关信息；负责展会各项收支预决算管理；负责展会档案、印鉴管理；负责展会会场规划与布置负责展会网络平台搭建、维护、房产信息录入，网上购房活动的策划和落实；负责活动期间的信息收集和数据统计发布；负责展会的宣传和氛围营造。

牵头单位：区住房城乡建委

责任单位：江津区规划自然资源局、滨江新城、区建筑与房地产开发协会

（二）宣传组。

主要职责：负责统筹协调宣传工作，制定策划宣传内容，组织、接待媒体记者采访报道。

牵头单位：区委宣传部

责任单位：区住房城乡建委、江津区规划自然资源局、滨江新城、区融媒体中心

（三）展场秩序组。

主要职责：负责办理公安、消防、工商、市政等各项报批手续；负责展会期间消防安全工作；监督检查展场展台搭建布展结构安全；负责按要求审查特装施工图；负责布展、撤展、展台使用、开幕式等期间场地设施、设备的安全检查和过程控制；负责制定并组织实施安全保卫和应急处置工作方案；负责房交会现场及周边治安保卫工作；制定并组织实施展会期间的交通工作方案，维护交通秩序；负责展会期间周边环境管理和综合执法；负责广告内容的把关、经营秩序维护和消费维权投诉处理。

牵头单位：区住房城乡建委

责任单位：区公安局、区应急局、江津消防救援支队、区城市管理局、区交通局、江津区市场监管局、滨江新城、圣泉街道

（四）信访稳定组。

主要职责：负责活动期间突发信访事件的紧急处理，防止出现群访、集访情况。

牵头单位：区信访办

责任单位：区住房城乡建委、圣泉街道

（五）政策兑付组。

主要职责：负责展会期间的信息收集、研究制定优惠政策的实施细则并报区政府审批；负责接受企业和群众政策咨询。

牵头单位：区住房城乡建委

责任单位：区财政局、江津区税务局、江津区市场监管局、各平台、各镇街

（六）产权交易组。

主要职责：负责房交会期间成交商品房、车库车位、二手房屋享受补贴的申报受理，审核房交会期间符合享受优惠政策的购房者资料，做好台账记录。

牵头单位：区住房城乡建委

责任单位：江津区规划自然资源局（区不动产登记中心）

（七）疫情防控组。

主要职责：负责房交会期间展会现场、开幕式及活动现场的疫情防控工作，按相关要求落实防疫措施、设施设备以及口罩、酒精、体温枪、消毒液等防疫用品。负责展会开幕式当天医疗保障车辆和人员调度。

牵头单位：区住房城乡建委

责任单位：区卫生健康委

十一、其他事宜

（一）加强参展项目审查监管。参加房交会的交易项目须为取得《重庆市江津区商品房预售（预租）许可证》的期房项目或取得《不动产权证书》的现房项目以及符合交易条件的二手房项目，且房源产权明晰无争议、无合同纠纷，确保购房人合法权益。不具备销售条件、仅参加房交会展示的项目，不得以任何形式收取定金、订金、办理VIP卡、到指定银行定额存款、购买指定理财产品等。

（二）落实企业参展主体责任。参展企业要告知购房群众所有可享受的购房惠民补贴政策，并协助购房群众完善补贴申报手续，由企业汇总后统一交组委会审查兑付。因企业疏忽等原因造成漏报、错报等情况，由企业自行承担责任。

（三）严肃工作纪律。相关部门要按照本方案的职责分工，落实工作责任，自觉服从组委会统一安排部署。购房群众享受惠民政策，要严格按照规定的时间段、资格条件、金额和比例执行，不得违反规定操作，特殊情况应及时报组委会集体研究决策。本着务实高效、勤俭节约办会办展的原则，严格按国家和区级有关规定履行采购程序和安排资金使用。

― 2 ―
― 1 ―